
VEIKLOS ATASKAITA
2023



BENDROJI INFORMACIJA
 

Asociacija Kauno Arkos bendruomenė
Juridinio asmens kodas: 302756939
Registracijos data: 2012 04 03
Paramos gavėjo statusas nuo: 2012 04 03
NVO žyma nuo: 2021 03 24
Teisinė forma: asociacija
Organizacijos adresas: Pienių g. 3, Kaunas, Lietuva
Interneto svetainė: www.kaunoarka.lt

  



Kauno Arkos bendruomenės veiklos tikslai ir uždaviniai. 1.
2023m. atlikti darbai. 2.
Ateinančių metų (2024m.) Kauno Arkos bendruomenės
veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami darbai. 

3.

Asociacijos narių skaičius praėjusių ir ataskaitinių metų
pabaigoje.  

4.

TURINYS
 



Teikti kokybiškas, poreikius atitinkančias dienos
užimtumo bei ilgalaikės globos paslaugas suaugusiems
asmenims, turintiems intelekto bei psichosocialinę
negalią. 
Atstovauti intelekto bei psichosocialinę negalią turinčių
žmonių bei jų šeimų interesus. 
Šviesti visuomenę ir keisti visuomenės požiūrį į asmenis,
turinčius intelekto ar psichosocialinę negalią.

1.KAUNO ARKOS BENDRUOMENĖS
VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

 



2. 2023 M. NUVEIKTI DARBAI
 



DIENOS CENTRAS
DRAUGYSTĖS LAIVAS

5 darbuotojai

18 bičiulių
9 savanoriai

Kauno „Arkos“ bendruomenės Dienos Centras - tai
vieta, kur kiekvieną dieną organizuojamos įvairios
užimtumo, savarankiškumo bei darbinių įgūdžių
lavinimo veiklos. 
Bičiuliai kartu su asistentais (darbuotojais ir
savanoriais) gamina keramikos dirbinius, žvakes ir
muilą, kiekvieną dieną ruošia maistą, dirba buities bei
daržo priežiūros darbus, važiuoja apsipirkti, dalyvauja
įvairiose išvykose, bendruomeninių sprendimų
priėmime, renginių organizavime ir t.t. 



SOCIALINĖS
DIRBTUVĖS

DRAUGYSTĖS TILTAS

3 darbuotojai
14 bičiulių

3 savanoriai

Dirbtuvių tikslas – didinti bičiulių (žmonių su intelekto
negalia) įsidarbinimo atviroje darbo rinkoje
galimybes, lavinti ir palaikyti bendruosius ir
specialiuosius darbinius įgūdžius. Šiuo metu
socialinėse dirbtuvėse yra vystomos šios sritys:
žolės pjovimas-lauko darbai ir keramikos dirbinių
gamyba. Siekiame, kad mūsų teikiamos paslaugos
būtų reikalingos žmonėms, o gaminami produktai
būtų naudojami ir vertingi.



PAGALBA PRIIMANT
SPRENDIMUS
PAGALBOS
ŠVYTURYS

3 darbuotojai 15 bičiulių

Projekto tikslas įgalinti bičiulius, ugdyti
savarankiškumą bei skatinti dalyvauti visose
gyvenimo srityse. Pagalbos priimant sprendimus
paslauga įtraukta į projekto „Nuo globos link
galimybių: bendruomenės paslaugų plėtra“
remiamas veiklas. PPS – tai vieta kur mūsų bičiuliai
gauna pagalbą priimant asmeninius sprendimus.



GYVENIMO NAMAI 
GYVYBĖS DUONA

5 darbuotojai 6 bičiuliai

3 savanoriai

Gyvenimo namai – tai vieta, kur gyvena ir
savarankiškumo mokosi 6 bičiuliai. Tai nedidelė
šeimos tipo bendruomenė, kurioje savo namus
kuria suaugę asmenys, turintys intelekto negalią
(vadinami bičiuliais) ir jų asistentai, įsipareigoję tam
tikrą laiką būti kartu.



MŪSŲ GAMINIAI 
Turėjome 4 didelius užsakymus:

Lietuvos paštas - 100vnt muiliukų,
250vnt parafino žvakių
Genba - 100vnt kalėdinių žaisliukų
Transunion - 240vnt. puodelių
Lietuvos kredito unija - 100vnt. 

Bičiuliai kartu su asistentais prekiavo
dirbtuvėse pagamintais gaminiais 4
mugėse:

2023 05 13 Design for Life Kauno
Akropolyje
2023 10 22 Design for Life Kauno Žalgirio
arenoje
2023 12 01 Mugė Kauno Akropolyje
žmonių su negalia dienos proga
2023 12 9-10 Kalėdinė mugė Kauno
Žalgirio arenoje



Bičiuliai kartu su asistentais dalyvavo ir skleidė
žinią apie mūsų misiją konferencijose bei
renginiuose:

Jaunimo reikalų agentūros konferencija
Vilniuje
Diskusija Vytauto didžiojo universitete
“Psichikos sveikata, psichosocialinė negalia ir
žmogaus teisės - kokių permainų ir kodėl
reikia Lietuvai?” 
Socialinio darbo forumas Kauno Kolegijoje
Pertvarkos 10m. užbaigiamasis renginys –
Edita kartu su Kristina dalyvavo diskusijoje
“Apgyvendinimo paslaugų plėtros
perspektyvos Lietuvoje”

ĖJIMAS Į VISUOMENĘ

Iš viso
bičiuliai kartu
su asistentais

pristatinėjo
mūsų

bendruomenę
daugiau nei

10 - yje
renginių



ĖJIMAS Į VISUOMENĘ

Bičiuliai kartu su asistentais dalyvavo ir skleidė
žinią apie mūsų misiją švietimo įstaigose:

pristatymas Kauno Jėzuitų gimnazijoje apie
savanorystės galimybes mūsų
bendruomenėje;
pristatymas Kauno kolegijoje apie
savanorystės galimybes mūsų
bendruomenėje;
pristatymai apie mūsų bendruomenę Kauno
šv. Kazimiero progimnazijoje;
pristatymas Kauno Kolpingo kolegijoje;
pristatymas Socialinių darbuotojų dienos
minėjime Karaliaus Mindaugo profesinėje
mokykloje. 



Advokacija:

bičiuliai kartu asistentais dalyvavo dvejose
viešose konusltacijose Teisingumo ministerijoje  
dėl galimai veiksmingiausių priemonių, siekiant
atsisakyti visiško neveiksnumo instituto, ir šioje
srityje reikalingų teisinio reguliavimo pokyčių 

Dalinimasis patirtimi: 

per 2023m. turėjome mūsų bendruomenėje
virš 10  vizitų iš profesinių ir aukštųjų
mokyklų bei kitų organizacijų, kurių metų
dalinomės savo patirtimi. 

Partnerytės su kitomis organizacijomis:

LAB biblioteka
Lietuvos raudonasis kryžius Kauno skyrius

ĖJIMAS Į VISUOMENĘ



RĖMĖJAI IR DRAUGAI

Theca furniture – nauji baldų komplektai
dienos centrui ir gyvenimo namams
Festo - kasmetinis kalėdinis aukcionas,
vizitas, kasmetinė parama
Hydro - kasmetinė parama ir vizitas
Genba - kasmetinis boulingas bei parama
Yara Lietuva - kalėdinis ir vėlykinis
aukcionai
Abepa - paaukojo visą reikiamą sumą
naujųjų gyvenimo namų įkūrimui
Rotary klubas “Romuva”  - draugystė,
dalyvavimas jų 20-mečio šventėje



Susidėlioti aiškų asociacijos strateginį veiklos planą ateinantiems penkiems
metams. 
Atidaryti naujus gyvenimo namus, kuriuose apsigyvens 10 suaugusių asmenų,
turinčių intelekto ar psichosocialinę negalią. 
Gerinti teikiamų paslaugų kokybę - susidėlioti rodiklius, atlikti apklausas ir
susidėlioti aiškų veiksmų planą. 

3. KAUNO ARKOS BENDRUOMENĖS ATEINANČIŲ (2024M.)
VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PLANUOJAMI DARBAI

 

4. Asociacijos narių skaičius praėjusių metų pabaigoje (2022 12
31) - 56, ataskaitinių metų pabaigoje (2023 12 31) - 57. 

 



AČIŪ


		Rūta Lašaitė
	2024-04-30T14:31:17+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




